PORTARIA COREN-MT Nº. 230/2018

Designa empregada publica Elisangela Silvério da Silva Teles à

ministrar treinamento aos empregados das Subseções do
Coren/MT.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren - MT, no
exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do Regimento

Interno do Coren - MT;

Considerando a nova ação de trabalho que o Setor de Monitoramento está realizando, com a

negativação dos CPF's dos profissionais de enfermagem inadimplentes no sistema da CDL;

Considerando a necessidade dos empregados das subseções do Coren/MT, passarem por
treinamento para obterem conhecimento da operacionalização do Sistema da CDL;

Considerando a vantajosidade de um empregado da Sede ir até as subseções para realização
dos treinamentos, uma vez que a vinda deles acarretará no fechamento das subseções em pelo

menos 2 dias;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a empregada publica Elisangela Silvério da Silva Teles a realizar
treinamentos referente ao Sistema da CDL nas subseções, conforme cronograma a seguir:

Subseções Datas
Quantidade

de Diárias

Rondonópolis
Ida: 20/09/18

Retorno: 21/09/2018
1,5

Tangara da Serra
Ida: 27/09/18

Retorno: 28/09/2018
1,5

Cáceres
Ida: 04/10/18

Retorno: 05/10/2018
1,5

Barra do Garças
Ida: 10/10/18

Retorno: 12/10/2018
2,5

Sinop
Ida: 18/10/18

Retorno: 20/10/2018
2,5

Art. 2º - Atribuir para período mencionado no Art. 1º o pagamento das diárias conforme
quantitativo especificado e passagens terrestres para o desenvolvimento das atividades em

epígrafe.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a

apresentação ao setor competente, dos relatórios detalhados da viagem e das atividades
desenvolvidas.

Art. 5º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, dispensando a
publicação na Imprensa Oficial.

Cuiabá (MT), 17 de setembro 2018.

Antônio César Ribeiro

Coren - MT Nº. 47954-ENF
Conselheiro Presidente

.../GBG